



Nr sprawy : KP 24/06/2024

Ciechocinek, 2024.06.18

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy :

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: KP 24/06/2024

Nazwa zadania: Usługa nadzoru terenów i mienia Zakładów Produkcji Zdrojowej w Ciechocinku ul. Solna 6 – CPV 79714000 – 2

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający informuje:

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczanego na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę)?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie narzuca formy zatrudnienia pracowników Wykonawcy.

Zapis w SWZ: Rozdział III pkt. 8. Wymagania dot. zatrudnienia osób wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę – Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

„Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapewnia w przedmiocie zamówienia pomieszczenie na portiernię wraz z wyposażeniem. Wykonawca zobowiązany jest zagwarantować swoim pracownikom bezpieczne i higieniczne warunki pracy.

Pytanie nr 3:

„Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniu społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych?”

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje, że zgodnie z § 16 umowy przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty zakresie określonym przepisami prawa.

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od stycznia 2025 r.? Jeżeli tak, jakie dokumenty ma przedstawić Wykonawca starając się o waloryzację stawki?”

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje, że zgodnie z § 16 umowy przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty zakresie określonym przepisami prawa. W zapisie tym uregulowano szczegółowo opisane są warunki zmiany wynagrodzenia Wykonawców z tego powodu.

Pytanie nr 5:

„Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024 r/ 2025 r proszę o wyjaśnienie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert?”

Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że stawka obowiązująca na dzień składania ofert.

Pytanie nr 6:

„Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak zamawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunki odstąpienia od umowy zostały zawarte w § 11 wzoru umowy.

Pytanie nr 7:

„Czy Zamawiający dopuszcza podjęcie realizacji usługi przez podwykonawców?"

Odpowiedź:

Odwołując się do zapisów w III rozdziale dokumentu SWZ - Szczegółowy Opis Zamówienia - Zamawiający, informuje, że nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.

Pytanie nr 8:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza negocjacji zapisów warunków umowy.

Pytanie nr 9:

„Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem niepełnosprawności?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy spoczywa obowiązek zatrudnienia odpowiednich osób spełniających wymagania postępowania. Zamawiający nie wyklucza pracowników z orzeczeniem niepełnosprawności, jeśli spełniają warunki do pełnienia tych obowiązków i zostali dopuszczeni też przez lekarza medycyny pracy do wykonywania zawodu Pracownik Ochrony.

Pytanie nr 10:

„Czy do realizacji zamówienia polegającego na ochronie osób i mienia Zamawiający wymaga grupy interwencyjnej?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 pkt. 4 wzoru umowy wymaga dysponowania własną zmotoryzowaną grupą interwencyjną.

Pytanie nr 11:

„Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zadań umowy osoby z grupą inwalidzką (orzeczenie o niepełnosprawności)? Które posiadają doświadczenie w ochronie budynków użyteczności publicznej oraz badania lekarskie od lekarza medycyny pracy dopuszczające do wykonywania zawodu PRACOWNIK OCHRONY?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy spoczywa obowiązek zatrudnienia odpowiednich osób spełniających wymagania postępowania. Zamawiający nie wyklucza pracowników z grupą inwalidzką.

Pytanie nr 12:

„Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o artykuł 439 PZP?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmiany dotyczące waloryzacji zostały określone w § 16 wzoru umowy.

Pytanie nr 13:

„Czy zamawiający dopuszcza możliwość podjęcia grupy interwencyjnej od innego podmiotu?"

Odpowiedź:

Odwołując się do SWZ Zamawiający informuje, że nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.

Pytanie nr 14:

„Czy zamawiający wymaga posiadania grupy interwencyjnej uzbrojonej w broń palną – czy grupa może być nieuzbrojona?"

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wymaga, aby Wykonawca dysponował zmotoryzowaną grupą interwencyjną, której czas dojazdu do chronionego obiektu wynosi maksymalnie 5 minut od momentu wezwania.

Pytanie nr 15:

„Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia pracowników nie posiadających wpisu na listę kwalifikowanych pracowników?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca do wykonywania usługi w zakresie objętym umową dysponuje osobami posiadającymi stosowane kwalifikacje i umiejętności oraz posiadającymi wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej w KWP.

Pytanie nr 16:

„Czy pracownik ochrony musi być wyposażony w broń palną lub środki przymusu bezpośredniego? Jeżeli nie to jakie zadania Zamawiający przewidział dla pracownika wpisanego na listę pracowników kwalifikowanych w toku realizacji zadań?”

Odpowiedź:

Obowiązki Wykonawcy zostały określone w III rozdziale dokumentu SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 17:

„Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zadań umowy osoby z grupą inwalidzką (orzeczenie o niepełnosprawności)? Które posiadają doświadczenie w ochronie budynków użyteczności publicznej oraz badania lekarskie od lekarza medycyny pracy dopuszczające do wykonywania zawodu PRACOWNIK OCHRONY ?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy spoczywa obowiązek zatrudnienia odpowiednich osób spełniających wymagania postępowania. Zamawiający nie wyklucza pracowników z grupą inwalidzką.

Pytanie nr 18:

„Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację stawki w oparciu o artykuł 439 PZP ?”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kwestie dotyczące waloryzacji zostały określone w § 16 umowy.

Pytanie nr 19:

„Proszę o informację jakie fakultatywne przesłanki wykluczenia Zamawiający przewiduje. W SWZ w jednym miejscu mamy informację o art. 109 ust. 1 pkt 2-10, w innym natomiast tylko art. 109 ust 1 pkt 3?”

Odpowiedź :

W dokumencie: „Ogłoszenie o zamówieniu” w sekcji V – Kwalifikacja Wykonawców w punkcie 5.2. Zamawiający wskazuje fakultatywne podstawy wykluczenia: Art.109 ust.1 pkt 1 do Art.109 ust. 1 pkt 10.

W dokumencie SWZ Zamawiający opisał szczegółowo wszystkie fakultatywne przesłanki wkluczeń, dlatego znajdują się one w różnych rozdziałach.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje o przedłużeniu / nie przedłużeniu * terminu składania ofert. Nowy termin to: do godz. *. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. *. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków o wyjaśnienie treści SWZ *.

* nie potrzebne skreślić

PROKURENT
Marta Zajac
Podpis Kierownika Jednostki

PROKURENT
mgr Katarzyna Sobczak

